PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

Procuradoria-Geral do Município

1

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – PGM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS 21 (VINTE E UM)
CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª (PRIMEIRA) FASE PARA

A PROVA ORAL NO BOJO DO 3º PROCESSO SELETIVO
PARA ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA PGM DE

VITÓRIA (SELEÇÃO 2024)

A Procuradoria-Geral do Município de Vitória/ES torna público que,
a partir das 13h30min do dia 12/04/2024 (sexta-feira), será
realizada, nas dependências do Gabinete do Procurador-Geral da
PGM, situado no penúltimo pavimento do Palácio Jerônimo Monteiro
(Prefeitura Municipal de Vitória), a 2ª (segunda) etapa do Processo
Seletivo anual destinado à contratação de estagiário de pós-
graduação da Instituição, consistente na aplicação de prova oral
(na modalidade entrevista) aos 21 (vinte e um) candidatos
aprovados na 1º (primeira) fase, cujos nomes foram veiculados em
Edital apartado.

Apenas para rememorar, antes da entrevista os candidatos
supracitados deverão encaminhar seus respectivos currículos
atualizados para o mesmo e-mail empregado para a inscrição, na
forma do item 4.2.4 do Edital.

Além disso, nos moldes do item 4.2.5 do mesmo instrumento
convocatório, também estarão automaticamente eliminados do
certame os candidatos que: (i) não comparecerem à entrevista; (ii)
ou cujo atraso inviabilize a realização da prova oral no dia
previamente agendado.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail do
certame (pgmestagiopos@gmail.com) ou pelos números telefônicos
3382-6048 e 3382-6052 (Gabinete da Procuradoria-Geral de
Vitória).

Vitória, 2 de abril de 2024.

TAREK MOYSÉS MOUSSALLEM
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo